La *suppositio naturalis* –Vicent Ferrer l'anomena també *suppositio essentialis* o *suppositio demonstrativa*<sup>127</sup>– es fonamenta en la natura o *essentia* de la cosa significada, considerada en ella mateixa, raó per la qual expressa la seva essència absoluta (*eius essentia absoluta*)<sup>128</sup>:

Suppositio non diversificatur secundum illud quod subiectum supponit, cum omne subiectum supponat suum significatum, sed diversificatur suppositio secundum illud pro quo subiectum supponit suum significatum. Quia vel subiectum supponit suum significatum pro eius essentia absoluta, et sic habet suppositionem naturalem, vel pro esse quod habet in singularibus, et sic habet suppositionem personalem, vel pro esse quod habet in anima, et sic habet suppositionem simplicem. Haec tamen diversificatio semper intelligitur in comparatione ad praedicatum, unde clare patet esse solum tres species suppositionis, scilicet, naturalem, simplicem et personalem<sup>129</sup>.

Segons Vicent Ferrer, en la suposició natural es produeix una veritable unió (*vera unio*) entre les natures absolutes, universals i omnitemporals, significades pel subjecte i el predicat, amb el benentès que no és necessari que aquesta unió existeixi realment en cap ésser particular perquè la proposició sigui veritable.

Ad veritatem propositionis affirmativae sufficit vera unio extremorum, hoc enim solum significat propositio affirmativa. Sed in omni propositione affirmativa cuius subiectum supponit naturaliter et rebus non existentibus salvari potest huiusmodi unio,

---

<sup>126</sup> *Ibidem*, 3, § 2.

<sup>127</sup> En aquest sentit, la *suppositio naturalis* té una certa semblança amb la *suppositio simplex* de Lambert d'Auxerre; cf. Vicent Ferrer, *De suppositionibus*, ed. Batalla, Cruz 2019, 4, § 1.

<sup>128</sup> Barth 1974, p. 100.

<sup>129</sup> Vicent Ferrer, *De suppositionibus*, ed. Batalla, Cruz 2019, 3, § 6-7.

quia in omni tali propositione res importata per praedicatum absolute respicit rem importatam per subiectum, quibus ut sic extraneum est existere. Et ideo si res per huiusmodi terminos importatae non existant, adhuc inter eas poterit salvari vera unio quae requiritur et sufficit ad veritatem propositionis affirmativae. Et per consequens potest formari ex eis propositio vera, et rebus non existentibus<sup>130</sup>.

Vicent Ferrer sosté que les ciències demostratives operen sempre amb la suposició natural. Per a ell, en una proposició demostrativa, la unió entre el subjecte i el predicat és tan ferma que fins i tot és veritable si el seu subjecte fa referència a res d'inexistent. Certament, aquesta mena de veritat no es dóna pas en el món dels éssers concrets, ni és exclusiva del pensament humà –si fos així, es tractaria d'una *suppositio simplex*– ans es dóna en una mena de realitat absoluta (*absoluta essentia*), de la qual no sabem ben bé què és realment<sup>131</sup>. Per aquesta raó hom ha pogut dir que